

- massebalanceberegninger baseret på driftsoplysninger fra ejerne af havbrug,
- målinger af belastningen fra et repræsentativt antal ferskvandsbrug.

I bekendtgørelse om dambrug indgår en forøget tilsynsforpligtelse. Omkostningerne hertil er opgjort til ca. 2,5 mill. kr. pr. år. Det foreslåede tilsyn vil dække behovet i relation til nærværende overvågningssystem.

II Den overordnede planlægning

Udpegningen af de overvågningsoplade og stationer, der skal supplere de eksisterende overvågningssystemer samt fastlæggelsen af målehyppigheden for de enkelte elementer i systemet, må ske i et samarbejde mellem amtsrådene/Hovedstadsrådet og Miljøstyrelsen med bistand fra de institutioner, som varetager fagdatafunktionerne i relation til overvågningssystemets enkelte dele. Endvidere inddrages andre myndigheder og institutioner ved planlægningen efter behov. Det skal endelig bemærkes, at der er betydelige forskelle i overvågningsindsatsen de enkelte amtskommuner imellem.

De data, der indsamles af amtskommunerne, registreres og primærbehandles i de respektive amtskommuner. Den sammenfattende

de databehandling udføres af fagdatacentrene på de respektive områder. Fagdatacentrene er således ansvarlige for koordinationen og systematiseringen af dataindsamlingen.

Fagdatacentrene skal endvidere sørge for, at det undersøgelsesarbejde, der skal danne grundlag for udviklingen af metoder til dataindsamling, -lagring og -behandling, intensiveres, ligesom fagdatacenteret har ansvaret for, at der udarbejdes anvendelige metodeanvisninger. Fagdatacentrene skal desuden sørge for, at arbejdet med udvikling af matematiske modeller styrkes, således at det bliver muligt at sammenstille de samlede data på en hensigtsmæssig måde.

III Omkostninger

Da den endelige opstilling af et overvågningssystem for de ferske og salte vande samt grundvandet forudsætter en række forhandlinger mellem de amtskommunale myndigheder og Miljøministeriet, kan der ikke på nuværende tidspunkt angives eksakte beløb for anlægsudgifter og driftsomkostninger ved systemets iværksættelse.

På baggrund af en gennemgang af overvågningssystemets enkeltelementer er det Miljøstyrelsens skøn, at etablerings- og driftsudgifterne vil andrage:

	Anlæg/anskaf. mill. kr.	Drift/år mill. kr.
<i>Tilførsel fra atmosfæren:</i>		
Edb-udstyr	2,3	0,4
Våddeposition	0,3	0,3
Tørdeposition	0,4	0,3
Målekampagner	0,4	0,7
Modelberegninger		0,6
<i>Grundvand</i>		
<i>Nationale overvågningsområder:</i>		
Boringer (over NPO-bevilling)	2,0	
Prøvetagning og analyse		2,0
<i>Regionale overvågningsnet:</i>		
Prøvetagning og analyse		12,0
<i>Lokal overvågning</i>		
Den nuværende drikkevandskontrol udvides med råvandsanalyser. Udgifterne afholdes af vandforsyningerne.		